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ÖNSÖZ

Değerli Avukat ve Noter Adaylarımız;

24 Ekim 2019 tarihinde yürürlüğe giren 7188 sayılı Kanun ile “Hukuk Meslekleri-
ne Giriş Sınavı” getirilmiş ve ilk sınav uygulamasının 2024 yılında yapılmasına karar 
verilmiştir. Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı’na 24/10/2019 tarihinden sonra hukuk 
fakültelerine kayıt yaptırmış kişiler, avukatlık ve noterlik stajlarına başlayabilmek için 
katılmak zorundadır.

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı’na, Türkiye’de ki bir hukuk fakültesinden mezun 
olanlar ile yabancı bir ülkede hukuk fakültesinden mezun olup denklik alanlar girme 
hakkına sahiptir. Sınava giren adaylara çoktan seçmeli 100 soru sorulacaktır.

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı Avukatlık-Noterlik Konu Anlatımlı yayınımız, 
PEGEM Akademi Yayıncılık tarafından; alanında uzman, sınav deneyimine sahip 
avukat ve akademisyen yazar komisyonumuz tarafından hazırlanmıştır. Geniş bir 
literatür taraması yapılmış, hukuk fakültelerindeki ders içerikleri taranmış ve sınavda 
çıkabilecek konular üzerine yoğunlaşarak hazırlanmıştır. 

Yayınlarımızın sınavlarınızda başarı getirmesi dileklerimizle.

PEGEM Akademi Yayıncılık

Kitabın baskı tarihinden sonra gerçekleşen değişikliklere aşağıda 
yer alan kodu okutarak ulaşabilirsiniz.

https://depo.pegem.net/avukatlik-idarehukuku-ka-guncelleme.pdf
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A. İDARE KAVRAMI

İdare kavramı, bir yapının ya da bir örgütlenmenin yönetimi anlamına gelir. 
Bu açıdan bakıldığında idare kavramı en temel kabul gören tanıma göre; belli bir 
amacın gerçekleştirilmesi için kurulan örgüt veya bu amaca ulaşmak için yürütü-
len planlı insan faaliyetidir1. Bu tanım gereği idare etmenin içerisinde bir oluşum, 
örgütlenme(teşkilatlanma) ve insan faktörü yer almaktadır. O hâlde insanın olduğu 
her alanda bir yönetim yani idare etme fonksiyonu yer alır. Bu açıdan ev idaresi, okul 
idaresi, şirket idaresi, kamu idaresi gibi idare alanları söz konusudur. 

İdare hayatın her alanında olduğuna göre, idare kavramını “kamu idaresi” ve 
“özel idare” olarak ikiye ayırmak doğru olacaktır. Bu kitabın konusu kamu idaresi kıs-
mıdır. Ancak temel farkın görülmesi için bir karşılaştırma yapılması konunun daha iyi 
anlaşılması için doğru olacaktır.

1. Kamu İdaresi- Özel İdare Ayrımı

Kamu İdaresi Özel İdare
• Kamu idarelerinin amacı kamu yara-

rıdır.
• Kamu idareleri üstün yetkiler ile 

donatılmıştır. Bu açıdan kamu gücüne 
sahiptir. Dolayısı ile kişiler üzerinde 
üstünlüğe sahiptir. 

• Üstün yetkilere sahip olması sonucu 
kamu idareleri tek taraflı kararlar 
alabilir.

• Kamu idareleri karar alım süreçlerinde 
ve idarenin işleyişinde kanuni idare 
ilkesine uygun olarak hareket eder. 

• Özel idarelerin amacı kâr yani 
menfaat sağlamaya yöneliktir.

• Özel idareler kamu gücüne sahip 
değildir. Eşit ilişki kuralı geçerlidir.

• Özel idarelerde eşit ilişki olduğu 
için tek taraflı karar alımı yapıla-
maz. Tarafların ortak iradelerinin 
yansıdığı sözleşme yapma ilkesi 
geçerlidir.

• Özel idareleri hukuk kurallarına 
uymakla birlikte karar alımın-
da esnektir yani serbestlik ilkesi 
geçerlidir.

1  GÖZÜBÜYÜK, A.ŞEREF. “Yönetim Hukuku”,(2014), Turhan Yayınları, s:9
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2. İdare Kavramının Devletin Diğer Fonksiyonlarından Ayrılması

Devlet yönetimleri üç temel fonksiyon üzerine kurulur. Bunlar; yasama, yürüt-
me ve yargı fonksiyonlarıdır. Seçimle kurulun yasama organları ülkenin kurallarını 
belirleyecek, yürütme organı kuralların ülke genelinde uygulanmasını sağlayacak ve 
bağımsız mahkemelerden oluşan yargı organı kuralların uygulanması sırasında doğan 
uyuşmazlıkları çözümleyecek.

Ancak yukarıda bahsedilen fonksiyonların dışında birde gözükmeyen idari bir 
fonksiyonun varlığı söz konusudur. Dolayısı ile devlet yönetiminde idare kavramının 
yasama- yürütme ve yargı fonksiyonlarının neresinde yer aldığı bir tartışma konusudur.

Yasama fonksiyonu, 1982 Anayasası’nın 7. maddesine göre; “Yasama yetkisi Türk 
Milleti adına Türkiye Büyük Millet Meclisinindir” şeklinde belirtilmiştir. Dolayısı ile 
Türkiye Büyük Millet Meclisi halktan aldığı yetki ile ülkede asli olarak yasalar çıkarma 
yetkisine sahiptir. 

Yargı fonksiyonu, 1982 Anayasası’nın 9. maddesine göre; “Yargı yetkisi, Türk Mil-
leti adına bağımsız ve tarafsız mahkemelerce kullanılır” şeklinde tanımlanmıştır. Yargı 
organları uyuşmazlık çıkması hâlinde hüküm veren ve verdiği hükümlerin herkes için 
bağlayıcı olduğu en önemli devlet erklerinden biridir.

Yürütme fonksiyonu, 1982 Anayasası’nın 8. maddesine göre; “Yürütme yetkisi ve 
görevi, Cumhurbaşkanı tarafından, Anayasaya ve kanunlara uygun olarak kullanılır 
ve yerine getirilir” şeklinde tanımlanmıştır. Yürütme fonksiyonu kendi içinde “idari 
fonksiyon” ve “hükümet fonksiyonu” olarak ikiye ayrılmaktadır. İdari fonksiyon devlet 
yönetiminin idare edilmesi yani kamu hizmeti ile alakalıdır. Hükümet fonksiyonu ise 
genel siyasetin işletilmesi ile alakalıdır. 

Yasama, yürütme ve yargı fonksiyonlarının anayasal tanımlamaları ve görevleri 
dikkate alındığında idare kavramı yani bir örgütün yönetilmesi açısında tüm fonk-
siyonların içerisinde yer almaktadır. Ancak idari fonksiyon yürütme fonksiyonu ile 
hareket etmekte ve yürütme fonksiyonunun içinden çıkmaktadır. İdari fonksiyonun 
devletin diğer fonksiyonları olan yasama, yürütme ve yargı ile olan ilişkisi ve hangi 
fonksiyon ile daha paralel hareket ettiğine yönelik olarak “organik idare” ve “fonksiyo-
nel idare” ayrımları yapılmaktadır.

a. Organik (Yapısal) Anlamda İdare Kavramı

İdarenin kurulması, teşkilatlanması ve personeli ile ilgili olarak düzenlemelerin 
yer aldığı idare kavramına “organik idare” adı verilmektedir. Organik idare ayırımı 
idarenin diğer devlet erklerinden hangi yönde ayrıldığı ile alakalı olarak açıklamalarda 
bulunur.

2 İdare Kavramı ve Temel İlkeler




